
 
A – Gluten/Mehl C – Ei  E – Erdnuss  G – Milch  L – Sellerie  N – Sesam  P – Lupinen  
B – Krebstiere  D – Fisch  F – Soja  H – Nüsse  M – Senf  O – Sulfite  R – Weichtiere  
 

Alle Preise sind inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer. 

  

Suppen 

Klare Rindsuppe mit Frittaten (A,C,G,L) oder Leberknödel (A,C,L)  

Klare Rindsuppe mit Kaspressknödel (A,C,G,L)  

 

„Essen ist ein Bedürfnis, Genießen eine Kunst.“ 

La Rochefoucauld 

 

Salate 

Hühnerstreifen** gebacken auf 

gemischten Salat (A,C,G,L) 

Hühnerstreifen** gegrillt auf 

gemischten Salat (L) 

Salatplatte (gemischter Salat, mit Käse, 

Schinken, Ei) (G,L) 

Gemischter Salat mit steirischen 

Kürbiskernöl (L) 

Grüner Salat mit steirischen 

Kürbiskernöl 

Kartoffelsalat mit steirischen 

Kürbiskernöl (L) 

Käferbohnensalat mit steirischen 

Kürbiskernöl 

                                                                                                                       ** 
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Hauptspeisen 
 

Wiener Schnitzel vom Schwein* (A,C,G) 

                             vom Huhn** 

mit Pommes frites, Reis oder Kartoffeln 

Pariser Schnitzel vom Schwein* (A,C) 

                            vom Huhn** 

mit Pommes frites, Reis oder Kartoffeln (G) 

Naturschnitzel vom Schwein* (A,L) 

                        vom Huhn** 

mit Reis oder Kartoffeln (L) 

Cordon bleu vom Schwein* (A,C,G) 

                     vom Huhn**  

mit Pommes frites, Reis oder Kartoffeln (G) 

1 Backhendl** mit Haut – ohne Haut +1€ (Nur mit 

Vorbestellung möglich mind. 24h vorher) (A,C,G) 

 

*                                                                                 **  
 

 

„Kein Genuss ist vorübergehend, denn der Eindruck, 

den er hinterlässt, ist bleibend.“ 

Johann W. von Goethe 
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Hauptspeisen 

Die nur am Wochenende und an Feiertagen 

erhältlich sind, da sie immer frisch zubereitet werden!!! 

Schweinsbraten* (L) mit Semmelknödel (A,C,G), Reis oder 

Kartoffeln (L) 

Geselchtes (L) mit Semmelknödel (A,C,G) oder Kartoffeln (L) 

Gekochtes Bio Rindfleisch (L) mit Röstkartoffel und 

Semmelkren (A,L) 

Bauernschmaus*(Geselchtes, Schweinsbraten, Frankfurter, 

Kartoffeln, Semmelknödel und Sauerkraut) (A,C,G,L) 
 

 

* 

Fisch 

Schollenfilet gebacken (A,C,D,G) oder 

Natur (A) mit Petersilienkartoffeln (G) 

Zanderfilet gebacken (A,C,D,G)  oder 

Natur (A) mit Petersilienkartoffeln (G) 

 

 „Genießen wir, was uns der Tag beschert, wer weiß 

ob solch ein Tag uns wiederkehrt!“ 

Hafis 
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Vegetarisch 

Gebackene Käseecken mit Preiselbeeren (A,C,G) 

Geröstete Knödel mit Ei (A,C,G) 

Käferbohnen-Schafkäselaibchen mit Grünen 

Salat (A, C, G) 

 

Portion Ketchup, Mayonnaise und Senf 0,30€ 

Portion Preiselbeeren 0,50€ 

 

Was Süßes zum Schluss… 

Bitte fragen Sie unser Serviceteam. 

 

 

 

„Die Welt gehört dem, der sie genießt“ 

Graf Giacomo Leopardi 

 

 

 

Allergenverordnung 

• Eine Nennung erfolgt, wenn die Bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als 

Zutat im Endprodukt enthalten sind. 

• Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften 

(EU Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch 

andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. 

• Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten 

Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet 

werden.   
  


